
日本歯内療法学会　第 30 回専門医セミナーのお知らせ

【配信期間】2023 年 11 月 1 日（水）～11 月 7 日（火）※期間中オンデマンド配信
【参　加　費】10,000 円（JEA 会員，非会員問わず）
【講　　師】木村裕一　先生（奥羽大学歯学部歯科保存学講座歯内療法学分野）
　　　　　 横瀬敏志　先生（明海大学歯学部機能保存回復学講座保存治療学分野）

【テ　ー　マ】新たな歯内療法のストラテジーを探求するシリーズ（第 5 回）
　　　　　 ⑤「レーザーと歯内療法学」

　JEA 専門医セミナーは，令和元年度から「新たな歯内療法のストラテジーを探求する」をメインテー
マとして掲げ，以下のセミナーテーマにて専門医セミナーを開催してきました．
　　①「Pulpotomy と Revascularization」
　　②「令和の今こそ求められる歯内療法専門医の研究倫理と学会発表」
　　③「ニッケルチタンファイルによる根管形成の現在と未来」
　　④「歯内療法における偶発症や医原性疾患と法的トラブルへの対応」

そして，本年度は，新たな歯内療法のストラテジーを探求するシリーズの第 5 回として，
　　⑤「レーザーと歯内療法学」
をセミナーテーマにいたしました．歯内療法におけるレーザーの基礎と臨床応用，適切な使用について
お二人のご専門の立場からご講演をお願いし，歯内療法専門医として必要な知識を整理し日々の診療に
役立てていただきたいと願っています．
　本セミナーは，日本歯内療法学会の専門医として，医学的根拠に基づいた処置法を実践していただく
ことを目的としており，そのための最新の知識と応用法を学んでいただける機会を提供いたします．

 日本歯内療法学会
 学術委員会



【配信動画】
　 配信期間内に，2本すべての動画を最後まで視聴を完了してください（動画の視聴目安は，1本あたり
約 60分×2講師動画のご案内です）．少しでも未視聴のものがございますと，「参加」として認められ
ませんので，ご注意ください．視聴済みの動画は「視聴済」と表示されますので，すべての動画に表
示されていることをご確認ください．

2023年度より受講証の発行方法が変更になりました．すべての動画を最後までご視聴いただいたこ
との確認が取れました方は，後日，口腔保健協会の OHASYS（https://ohasys.net/login）のマイ
ページに記録されます．専門医や指導医などの申請時には，OHASYSのマイページから参加証明
書をダウンロードしプリントアウトして提出してください．なお，参加記録データのマイページ反
映には少しお時間を頂戴しております．あらかじめご承知おきください．
※システム上，視聴サイトからも従来通り受講証が発行されるようにはなっておりますが，そちら
を保管いただいても専門医や指導医などの申請時には使用できませんので，ご注意ください．

【申し込み方法】
　　以下のサイトより，インターネット上で参加申し込みを行ってください．
　　参加登録サイト　https://va.apollon.nta.co.jp/30jea_seminar/

【申し込み期間】2023年 6月 1日（木）～10月 18日（水）

【参加方法】
　・ オンラインでの開催といたします．参加登録および入金が確認できた方には配信期間の約 1週間前
頃に視聴用の ID・パスワード・視聴サイトの URLをメールでご案内いたします．「@nta.co.jp」か
らのメールが受信できるよう，事前にドメイン設定をご確認ください．

　・ あらかじめインターネット環境と視聴可能機器（PC，タブレット，スマートフォン）のご準備をお
願いいたします．

　・配信期間内に，2本すべての動画を最後まで視聴を完了してください．
　・お申し込みいただいた先生には，配信日前日までに抄録をお送りする予定です．

【お問合せ先】
●参加登録方法・お支払いについて
　（株）日本旅行 大阪法人営業統括部
　MICE営業部内
　E‒mail：wj_gakkai@nta.co.jp　

●視聴方法について
　（株）日本旅行 大阪法人営業統括部
　MICE営業部内
　E‒mail：jea_seminar@nta.co.jp

【お願い】
お問合せにつきましては，メールにてお送りいただきますようお願いいたします．
なお，ご返信に 2～3営業日ほどお時間をいただく場合がございます．
大変ご迷惑をおかけいたしますが，何卒ご容赦いただきますようお願い申し上げます．


